
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 30 

имени Медведева С.Р. 

г. Волжского Волгоградской области» 

(МОУ СШ № 30) 

 

ПРИКАЗ  
29.08.2025                    № 236/1 

 

 

Об организации работы  

школьного спортивного клуба «Олимп» 

  

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России  

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

1.Назначить руководителем спортивного клуба «Олимп» Солдатенкову Н.А., учителя 

физической культуры 

2.Определить состав Совета спортивного клуба: 

- Солдатенкова Н.А., учитель физической культуры-руководитель клуба; 

– Куценко Т.М., учитель физической культуры-заместитель руководителя клуба; 

- Горбовская Ю.А., учитель физической культуры-член клуба 

- Сулоева Г.В., представитель родительского комитета; 

– Сулоев Никита, обучающийся 9а класса. 

3. Бесштановой Е.В., советнику директора по воспитанию, организовать и провести 

просветительскую работу среди учащихся, учителей и родителей о деятельности 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах.    

4.   Утвердить следующие документы по школьному спортивному клубу: 

- Положение о школьном спортивном клубе «Олимп»; 

- план работы школьного спортивного клуба «Олимп» на 2025/2026 учебный год; 

-  расписание занятий спортивных секции. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Аксенову В.Э. 

 

 

 

Директор                                       Н.В. Фролова 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2025-12-12T14:27:22+0300
	МОУ СШ №30




